1

Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭХ Закупки»

121357, г. Москва, ул. Верейская, д. 17

Протокол № 276/ОГК-2/КО заседания Комиссии по подведению итогов открытых

конкурентных отборов в электронной форме на определение лучших условий поставки

МТР, выполнения работ, оказания услуг для нужд филиалов ПАО «ОГК-2» (в части

подведения итогов открытого конкурентного отбора в электронной форме № 17306/КО)

г. Москва Дата принятия решения Комиссией: 24.11.2022

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ: заседание Комиссии по подведению итогов открытых

конкурентных отборов в электронной форме ПАО «ОГК-2» (далее – Комиссия) проводится в

очной форме.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: кворум по количеству голосовавших членов Комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ВОПРОС 11: Принятие решения о результатах проведения открытого конкурентного отбора в

электронной форме № 17306/КО на определение лучших условий поставки трубы в

пенополиуретановой изоляции и комплектующих к ней для нужд филиала ПАО «ОГК-2» -

Новочеркасская ГРЭС.

Номер закупки в Годовой комплексной программе закупок ПАО «ОГК-2» - 223P100539.

Начальная (максимальная) цена договора: 8 371 017,98 руб., без учета НДС.

Срок поставки по техническому заданию: февраль 2023.

Объем поставки: 257,5 м, 78 шт. Конкретные наименования продукции и их количество указаны в

документации о конкурентном отборе.

Документацией конкурентного отбора в электронной форме установлены следующие критерии

оценки заявок участников конкурентного отбора:

- стоимостной критерий (значимость критерия оценки 85 %),

- нестоимостной критерий (значимость критерия оценки 15 %).

Сведения в отношении участников открытого конкурентного отбора в электронной форме

№ 17306/КО и их заявок по результатам открытия доступа к заявкам на участие в конкурентном

отборе, поданным в электронной форме:

Кол-во

поданных

заявок

Наименование, адрес места

нахождения участника конкурентного

отбора

Цена заявки,

руб., без НДС

Дата и время

регистрации

заявки

12

ООО ЗАВОД «СТИ»

(119607, г. Москва, ул. Раменки, д. 23,

пом. 1/1, ком. 53)

ИНН 7453316245

4 886 600,86 13.10.2022

16:21:10 (МСК)

ООО «ИнТоргСервис»

(109028, г. Москва, Хохловский пер.,

д. 15, эт. 0, пом. I, корп. 2, оф. 6)

ИНН 7709896534

7 944 181,00 17.10.2022

16:12:31 (МСК)

ООО «СИГ»

(350065, г. Краснодар, ул. Валерия

Гассия, д. 17, пом. 56, ком. 4)

ИНН 2310175981

6 439 244,10 18.10.2022

14:15:29 (МСК)

 2

Кол-во

поданных

заявок

Наименование, адрес места

нахождения участника конкурентного

отбора

Цена заявки,

руб., без НДС

Дата и время

регистрации

заявки

ООО ПК «САЙВЕРХОТ»

(623380, Свердловская обл.,

г. Полевской, р-н Восточный

Промышленный, д. 6, корп. 3)

ИНН 6679099985

4 003 049,86 18.10.2022

14:26:17 (МСК)

ЗАО «ПЕТЕРПАЙП»

(193079, г. Санкт-Петербург,

Октябрьская наб., д. 106, корп. 4)

ИНН 7811046908

7 508 430,00 18.10.2022

15:53:35 (МСК)

ООО «МТЭР ЦТС»

(109429, г. Москва, ул. Верхние Поля,

д. 51, стр. 1)

ИНН 7723825888

6 296 595,35 18.10.2022

16:42:32 (МСК)

ООО «ТД ВостокСтрой групп»

(115035, г. Москва, ул. Садовническая,

д. 72, стр. 1, эт. 1, пом. III, корп. 5,

оф. 92)

ИНН 7705173661

8 371 017,98 18.10.2022

17:44:24 (МСК)

ООО «Спецэнергоснаб»

(347924, Ростовская обл., г. Таганрог,

ул. Москатова, д. 31-2, лит. Г, комн. 37,

38)

ИНН 6154105572

5 428 590,50 18.10.2022

18:25:13 (МСК)

ООО «Медиум-Строй»

(141980, Московская обл., г. Дубна,

ул. Университетская, д. 9, пом. 19)

ИНН 5010030116

3 990 984,69 19.10.2022

8:08:54 (МСК)

ООО «Смит-Ярцево»

(215801, Смоленская обл., г. Ярцево,

ул. Кузнецова, д. 56)

ИНН 6727014649

4 665 934,00 19.10.2022

9:06:43 (МСК)

ООО «Полимерстрой»

(460004, г. Оренбург, ул. Юркина, д. 17)

ИНН 5611059769

4 258 381,40 19.10.2022

9:52:09 (МСК)

ООО «Уралснаб»

(454087, г. Челябинск, ул. Томинская,

д. 8, оф. 25, пом. 1)

ИНН 7451454112

5 073 344,93 19.10.2022

9:55:16 (МСК)

РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ 11:
По результатам анализа заявок и проверки информации об участниках, проведенных

Организатором и привлеченными экспертами, Комиссия рассмотрела заявки участников

открытого конкурентного отбора в электронной форме № 17306/КО и приняла следующие

решения:

1) Отклонить заявки участников открытого конкурентного отбора в электронной форме

№ 17306/КО в связи с несоответствием требованиям документации о конкурентном отборе:

- ООО ПК «САЙВЕРХОТ» (г. Полевской) по причине: в нарушение п.2.6.6 документации о

конкурентном отборе № 17306/КО, в составе заявки не представлено согласие собственника

контрагента на обработку персональных данных (форма 9).

- ООО «Спецэнергоснаб» (г. Таганрог) по причине: в нарушение п.2.6.6 документации о

конкурентном отборе № 17306/КО, участником конкурентного отбора не представлены

разъяснения положений поданной им заявки на участие в конкурентном отборе по запросу

Организатора. В нарушение п.2.6.6 документации о конкурентном отборе № 17306/КО, в составе

заявки не представлено согласие контрагента на обработку персональных данных (форма 8).

 3

- ООО «ТД ВостокСтрой групп» (г. Москва) по причине: в нарушение п.6.1.1 технического

задания, являющегося неотъемлемым приложением к документации о конкурентном отборе

№ 17306/КО, в составе заявки участника не в полном объеме представлены документы,

подтверждающие возможность поставки товара (на основании экспертного заключения

специалистов филиала ПАО «ОГК-2» - Новочеркасская ГРЭС). В нарушение п.2.6.6 документации

о конкурентном отборе № 17306/КО, участником конкурентного отбора не представлены

разъяснения положений поданной им заявки на участие в конкурентном отборе по запросу

Организатора.

2) Признать участников открытого конкурентного отбора ООО ЗАВОД «СТИ»,

ООО «ИнТоргСервис», ООО «СИГ», ЗАО «ПЕТЕРПАЙП», ООО «МТЭР ЦТС», ООО «Медиум-

Строй», ООО «Смит-Ярцево», ООО «Полимерстрой», ООО «Уралснаб» и их заявки

соответствующими требованиям документации конкурентного отбора в электронной форме.

3) В соответствии с пунктом 2.7.2 раздела 2.7 «Оценка Заявок на участие в Конкурентном отборе»

Документации о конкурентном отборе в электронной форме № 17306/КО, присвоить заявкам

участников следующие порядковые номера в порядке уменьшения степени выгодности

содержащихся в них условий исполнения договора, с учетом значений по каждому критерию

оценки:

№

п/п

Наименование участника

конкурентного отбора

Стоимостной

критерий

(баллы)

Нестоимостной

критерий

(баллы)

Всего

(баллы)

1 ООО «Медиум-Строй»

(г. Дубна)

85,00 15,00 100,00

2 ООО «Смит-Ярцево»

(г. Ярцево)

72,70 15,00 87,70

3 ООО «Полимерстрой»

(г. Оренбург)

79,66 3,00 82,66

4 ООО «Уралснаб»

(г. Челябинск)

66,87 4,50 71,37

5 ООО «МТЭР ЦТС»

(г. Москва)

53,88 15,00 68,88

6 ООО ЗАВОД «СТИ»

(г. Челябинск)

59,01 4,50 63,51

7 ООО «СИГ»

(г. Краснодар)

52,68 6,00 58,68

8 ООО «ИнТоргСервис»

(г. Москва)

42,70 15,00 57,70

9 ЗАО «ПЕТЕРПАЙП»

(г. Санкт-Петербург)

45,18 12,00 57,18

4) В соответствии с пунктом 2.7.3 раздела 2.7 «Оценка Заявок на участие в Конкурентном отборе»

Документации о конкурентном отборе в электронной форме № 17306/КО определить лучшей

заявку ООО «Медиум-Строй» (141980, Московская обл., г. Дубна, ул. Университетская, д. 9, пом.

19), которой присвоен первый порядковый номер, представленную на открытый конкурентный

отбор в электронной форме № 17306/КО на определение лучших условий поставки трубы в

пенополиуретановой изоляции и комплектующих к ней для нужд филиала ПАО «ОГК-2» -

Новочеркасская ГРЭС на сумму 3 990 984,69 руб., (без учета НДС). Срок исполнения договора (в

части поставки) в соответствии со сроками, указанными в техническом задании, являющимся

неотъемлемым приложением к документации о конкурентном отборе в электронной форме

№ 17306/КО, в том числе проекта договора, являющегося неотъемлемым приложением к

документации о конкурентном отборе в электронной форме № 17306/КО.

ИТОГОВОЕ РЕШЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК:
Количество соответствующих заявок - 9 заявок;

Количество заявок на участие в закупке, которые отклонены - 3 заявки.

Дата принятия решения Комиссией по итогам открытого конкурентного отбора в электронной

форме 24.11.2022

 4

Дата подписания протокола № 276/ОГК-2/КО 28.11.2022